
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  16.02.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 70 състав, 

в публично заседание на 16.02.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Радина Карамфилова-Десподска  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Илияна Тодорова, като разгледа дело номер 

13937 по описа за 2019 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 На именно повикване и след спазване на разпоредбата на чл. 142, ал.1 от 

ГПК в 15.30 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА М. Н. К. – редовно уведомена, представлява се от адв. 

Черногорски, с представено по делото пълномощно. 

ОТВЕТНИКЪТ директор на ТП-НОИ-С.-град – редовно уведомен, представлява се от 

юрк. В., с пълномощно по делото.     

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО  

 

ДОКЛАДВА становище от 27.10.2020 година от ответника.  

ДОКЛАДВА молба от 16.10.2020 година от жалбоподателката.  

ДОКЛАДВА разпореждане на съда от 19.10.2020 година и разпореждане на от 

30.10.2020 година, във връзка с направеното от жалбоподателката искане за издаване 

на съдебно удостоверение. 

ДОКЛАДВА постъпило писмо становище от 10.12.2020 година от ТД на НАП – 

С.-град, в което, във връзка с издаденото съдебно удостоверение на жалбоподателката 

е отговорила на поставените в същото въпроси. 

 



АДВ. ЧЕРНОГОРСКИ:  Във връзка с издаденото съдебно удостоверение моля 

отговорът на ТД на НАП да бъде приет по делото, като ще коментирам същия по 

съществото на спора. Нямам доказателствени искания и няма да представям нови 

доказателства. 

ЮРК. В.: Нямам доказателствени искания и няма да представям нови доказателства. 

 

СЪДЪТ по доказателствата  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА  представеното от ТД на НАП – С.-град писмо-становище като 

доказателство по делото.  

СТРАНИТЕ /поотделно/: Няма да сочим нови доказателства. Нямаме доказателствени 

искания. 

 

СЪДЪТ, като взе предвид изявленията на страните по делото и липсата на други 

доказателствени искания, счита делото за изяснено от фактическа страна, поради 

което  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

 

АДВ. ЧЕРНОГОРСКИ: Моля да уважите жалбата по основани и аргументи, изложени 

в нея. Считам, че не следва да се кредитират констативният протокол и 

задължителните предписания, извършени в едно нищожно по своята правна същност 

производство, тъй като в ответника е било налице знание за смъртта на собственика и 

управител на дружеството и в тази връзка извършените псевдопроцесуални действия 

са били с определен ефект за злоупотреба с право, тъй като в ответника е било налице 

предварително знание, че при липса на собственост и управител на невстъпили в 

правата си наследници на собственика на дружеството няма кой да отговори на тези 

писма. От друга страна констативният протокол и задължителните предписания не са 

индивидуален административен акт. В това производство доверителят ми не участва, 

поради което не следва да се кредитират. Видно от писмото на НАП уведомлението е 

извършено с писмо от страна на НОИ към НАП и не следва информацията в 

автоматизирана база данни да бъде променяна на база писмо, а на индивидуален 

административен акт. Към момента на незаконосъобразно заличаване на осигурителна 

информация се били действащи процесуалноправни норми в АПК, които забраняват 

провеждането на административно производство, в което се засягат права и интереси 

на доверителя ми без неговото участие. Такова е именно производството по 

издаването на констативния протокол и задължителните предписания. Същевременно 

чл.54а от КСО следа да се тълкува като императивна права норма пряко, а не с 

условности и хипотези. Моля за срок за писмени бележки.  Претендирам присъждане 

на разноски, за което представям списък.  

ЮРК. В.:  Моля да отхвърлите жалбата и да потвърдите решението на директора на 

ТП на НОИ – С.-град като правилно и законосъобразно. Подробни съображения ще 

развия в писмен вид, за което моля да ми предоставите срок. Претендирам 

присъждане на юрисконсултско възнаграждение. 



СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ на страните по делото 7-дневен срок от днес за представяне 

на писмени бележки и   

 

ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.37 часа. 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


